

האהבה, אור לפנים מאור, היותי יחדיו עם מריה צ'לסטא שלי ועם כל הטוב והנכון אשר הגיתי והרגשתי מצודי.

המחבר אינו מקל על עצמו את מלאכת הסיפור כל עיקר ואף אינו בורח מפני החומרה המיוחדת של בעיה האמת. האינקביזטורים אינם כולם נבערים מדעת. הנזיר הישועי, הקואליפיקאטור יודע, שאהבה, שאין עמה מדע, פירושה — עולם שיתרחשו בו דברים של שטות, אבל מדע בלא אהבת אדם מסייע לשטן. בני האדם ייעזרו במדע למען השמיד את עצמם באכזריות וביסודיות, ככל שידם תהי מגעת. הבעיה מסובכת מאד, והרומאן הליביש אותה לבושי אור לבב, זרוע לחוקר צדיק.

בכוח האמונה באמת של גליליי ושכמותו נקנתה לאנושות היות החירות הרוחנית, רהביהאבסולוטיזמים בימינו העלו שוב משפטים, עיגוים ושעבודים, דומים לאלה שבימי האינקביזיציה וקשים ועצומים מהם שבעתים, אבל הסינתיות פותרת-הבעיה, אותה, הדרך השלישית, שמבחינה עיונית עדיין יש לדון בה הרבה, היא רמז לאיחוי הקרע הסראגי בתודעה המוסרית של האדם בימינו.

הגיע הספר לשיאו. ציור העולם של ימי תבנים, חידושי גליליי, הרוח המדעית המעפלת לפתור את חידות היקום, העולם הקתולי בימי אורבן השמיני, כל אלה וכיוצא באלה תוארו ביד אמן הוגה וירען בקי.

בטאבק על האמת מתגלה הקושי הגדול שבדרך השלישית; מתוארות חולשת נפשו של גליליי ברומא והתגברותו בסוף ימיו, הודרכות תנפש התעלותה בתבנת הבעיה ופתרונה. לאחר תהשפלת ברומא מהרהר ההוגה על אותה, דרך שלישית, שאינה מוסקרת לאלילות צמאת הדם, אך גם נהלצת סן תהמתה, האונס, אפס-החירות של תכנסיה, לא להסתלק — את כל העולם כולו לכלול בלב, באינסופיות אוהבת, אבל אין לילך בדרך זו בלא ויתור, בלא קרבן חיים, אם הוא נדרש.

לסוף מתברר לחוקר, שהוא נכון להתיסר למען האמת, לא משום שהאמת צריכה לנו, אלא משום שאנו צריכים לה, שכן בלעדיה אין לב טהור... אם אנו נסגרים מפניה, אנחנו תשים את תהסגר הזה ככאב וכסוצר, ואם אנו נפתחים בפניה מת רב תחיבור לכל אשר מסביב, אמת זו, שהמספון מכריו עליה, היא

## בשולי החוברת

מאמרו של פרופ' ר. סמואל, השני האחרון לסידרת מאמריו על מדע ותעשיה בישראל, מופיע אחרי מות מחברו, איש-מדע מחונן שיצא טיבו בעולם, אדם שרוחב-אפקים וחוש-מעשה חוברו בו, מרצה בתכניון העברי (ובאוניברסיטאות בהודו ובאמריקה), ראה את מרכנו חיינו בארץ הזאת ונתן חילו להרחבת הבסיס המדעי לחיי הארץ בהווה ובעתיד. איש ארץ-ישראל העובדת, מבני חבורת ארלוזורוב בברלין לפני שלוש שנה, נקטף בעצם כוחו, שופע תכניות והמפץ-עבודה לבאות. מאמריו ב"מולד" נעשים צוואת שכיב מרע, וזראת-דרך לפיתוח המדע ושימושו התעשייני במדינת ישראל.

החוברת הזאת מונחת בדפוס יותר מעשרה ימים, באין אפשרות להוציאה בשל הדחוק בנייר, הבקשה למיכסת נייר הוגשה למשרד הממשלתי המתאים בסוף ינואר, ועד היום, אהזו במאדס, לא נתקבלה ממנו תשובה. התנאים השוררים אך מסייעים, ומכשירים, את השוק השחור.

### מאת המינהלה

כרך א' ל"מולד" בכריכה נאה כולה בר, יהיה מוכן ב-15 במארס, מצורף לו תוכן הענינים לכרך כולה בשל הוהתיקרות היה הכרח להעלות את מחיר הכריכה ל-500 מיל.

העורך א. ברודא

